[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

18.02.2013    № 97
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013   № 97

г. Шумерля

О  составе  районной  постоянно действующей

противопаводковой комиссии

В связи с кадровыми изменениями

администрация Шумерлинского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

 - состав районной постоянно действующей противопаводковой комиссии, в новой редакции (приложение № 1).

- список ответственных лиц по гидротехническим сооружениям (ГТС) на период весеннего паводка 2013 года в новой редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу п.1 постановления главы администрации Шумерлинского района от 01.02.2011 № 78 «О составе районной постоянно действующей противопаводковой комиссии».

И. о. главы администрации

Шумерлинского района

                                 А.А. Мостайкин

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации

 Шумерлинского района
от 18.02.2013   № 97

Состав

районной постоянно действующей противопаводковой комиссии

Мостайкин А.А.
- первый заместитель главы администрации Шумерлинского района, председатель комиссии;

Полякова В.В.
- начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района заместитель председателя комиссии;

Александров В.Л.
- главный специалист - эксперт сектора специальных программ администрации Шумерлинского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Милашин Д.И.       – начальник спасательной станции г. Шумерля КУ Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии (по согласованию);

Сурков А.Е.
- начальник пожарной части  ПЧ 23 ГУ «4 отряда ФППС по Чувашской Республике» (по согласованию);

Федоров М. В.
 - директор Шумерлинского межрайонного телекоммуникационного центра филиала в ЧР ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Андронов В.А.                 - начальник Шумерлинского РЭС Алатырского ПО ОАО «МРСК – ВОЛГИ» филиал Чувашэнерго» (по согласованию);

Ванеев Н.И.
- начальник отделения ГИБДД МО МВД РФ «Шумерлинский» (по согласованию);

Кузнецов А.В.                 -   начальник группы оросительных систем Шумерлинского участка Красноармейского филиала ФГУ «Управление «Чувашмелиаводхоз» (по согласованию);

Васильев В.П.                   -  директор ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию);

Удяков В.Ф.        - начальник Шумерлинского ТПУ ГУП ЧР «Чувашавтодор» (по согласованию);

Горбунов Г.А.                  -   директор МУП «Агрохимсервис».

Приложение № 2
к постановлению
главы администрации

 Шумерлинского района
от 18.02.2013   № 97

 Список ответственных лиц по ГТС на период весеннего паводка 2013 г.

	№№
	Наименование ГТС с указанием водного объекта и населенного пункта
	Ответственное лицо (ФИО, должность)

	1
	Плотина восточнее 2,2 км д. Торханы
	Надеев Виктор Николаевич

Глава Торханского сельского поселения (по согласованию)

	2
	Плотина севернее 1,5 км с. Ходары
	Адяков Геннадий Иванович

Глава Ходарского сельского поселения (по согласованию)

	3
	Плотина западне 0,5 км с. Туваны
	Васильев Владимир Ильич

Глава Туванского сельского поселения (по согласованию)

	4
	Плотина южнее 1.2 км д. Бреняши
	Надеев Виктор Николаевич

Глава Торханского сельского поселения (по согласованию)

	5
	Плотина западнее 1,3 км д. Луговая
	Яковлев Олег Петрович

Глава Юманайского сельского поселения (по согласованию)

	6
	Плотина западнее 2,5 км д. Вторые Ялдры
	Яковлев Олег Петрович

Глава Юманайского сельского поселения (по согласованию)

	7
	Плотина восточнее 1,8 км д. Пюкреи
	Яковлев Олег Петрович

Глава Юманайского сельского поселения (по согласованию)

	8
	Плотина восточнее 0,8 км п. Кр.Октябрь
	Христофоров Владимир Васильевич

Глава Краснооктябрьского  сельского поселения (по согласованию)

	9
	Плотина восточнее 2,5 км д. Пояндайкино
	Григорьев Валерий Федорович

Глава Егоркинского сельского поселения (по согласованию)